
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEGE-2024-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de las licencias de Videoconferencia en Nube, plataforma ZOOM, a
razón de la mejor relación calidad-precio.

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 10.953,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.626,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.476,52 EUR.

Clasificación CPV
48211000 - Paquetes de software de interconectividad de plataformas.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

c/ Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 722,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 836,34 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

COMPAÑÍA INSULAR DE COMUNICACIONES CICOM 96 SL
NIF B38447355
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Salto del Angel 10
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 900188888
Correo Electrónico administracion@cicom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.654 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.631,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEGE-2024-005
Fecha de Formalización 08/05/2024

Contrato

16 CONTRATO SEGE-2024-firmadocicom.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=330db246-6122-43be-a1a8-ba7f447a8170

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración y Políticas Públicas, F.S.P.

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=330db246-6122-43be-a1a8-ba7f447a8170
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=330db246-6122-43be-a1a8-ba7f447a8170


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Sumatorio de precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qs5C7Pvhmfp%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013292261 |  2024-000527587 | mar, 14 may 2024 08:57:52:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162183347860534933165146220121158762328 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qs5C7Pvhmfp%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

